



ที่ ขร ๕๔๖๐๒/ว.๒๗๖๒

สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงพางคำ
ถนนพหลโยธิน อำเภอแม่สาย ขร ๕๗๑๓๐

๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติโครงการประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างทางเว็บไซต์
ของหน่วยงานของรัฐ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ประกาศเทศบาลตำบลเวียงพางคำ ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ จำนวน ๑ ฉบับ
๒.ราคากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการโครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี่ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
นั้น

เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขออนุมัติประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคา
กลางในการจัดซื้อจัดจ้างทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดตามที่ส่งมาพร้อมหนังสือนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

กองคลัง

งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๕๓๖๔-๖๕๖๙ , ๐-๕๓๖๔-๖๓๙๓

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban_๐๕๕๗๐๙๐๓@dla.go.th

“เวียงพางคำ เมืองแห่งความสุข”



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี่ ปริมาณงาน ต่อเติมอาคาร
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ต่อเติมอาคารไม่น้อยกว่า ๒๔.๐๐ ตารางเมตร และงาน
ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเป็นพื้นที่งานปรับปรุงอาคารเดิมไม่น้อยกว่า ๔๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ
เทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๕๐๗,๒๙๒.๐๓ บาท (ห้าแสนเจ็ดพันสองร้อยเก้าสิบสองบาทสามสตางค์)
นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง
หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคา
กลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้าง
ก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณ
ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐาน
สำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อ
ขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตาม
มาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียด
โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี่

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๘


(นายณัฏฐชัย ชัยศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ร่างรายละเอียดขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

๑. ข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ

- ๑.๑ ชื่อโครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี่
- ๑.๒ ความเป็นมา ตามที่เทศบาลตำบลเวียงพางคำได้ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงพางคำ สมัยสามัญ สมัยที่ ๔ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี่ ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ต่อเติมอาคารไม่น้อยกว่า ๒๔.๐๐ ตารางเมตร และงานปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเป็นพื้นที่งานปรับปรุงอาคารเดิมไม่น้อยกว่า ๔๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
- ๑.๓ วัตถุประสงค์ เพื่อปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ให้มีพื้นที่ใช้งานที่เหมาะสม
- ๑.๔ วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร ๔๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๒.๗ เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว
- ๒.๘ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๙ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา

๓. แบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง และเอกสารแนบท้ายอื่นๆ

เอกสารแนบ ๑ แบบรูปรายการละเอียด

๔. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. งานวัดงานและการจ่ายเงิน

เทศบาลตำบลเวียงพางคำ จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้วให้แก่ผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานได้ครบถ้วนตามสัญญาจ้างหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ และเทศบาลตำบลเวียงพางคำได้ตรวจรับมอบงานจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว

๖.หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ในการพิจารณาคัดเลือกผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา

๗.อัตราค่าปรับ

๗.๑กรณีที่ผู้รับจ้างที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้อนุญาตจาก เทศบาลตำบลเวียงพางคำ จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐ ของวงเงินจ้างช่วงนั้น

๗.๒กรณีผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางาน

๘.การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้รับจ้างจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลตำบลเวียงพางคำ ได้รับมอบงานโดยจะต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๙.การปรับราคากำงานก่อสร้าง

การปรับราคากำงานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคา จะนำมาใช้ในกรณีที่ราคากำงานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลตำบลเวียงพางคำ ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุไว้ในเอกสารแนบท้าย

๑๐.มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลตำบลเวียงพางคำได้คัดเลือกผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างแล้ว ผู้รับจ้างตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้รับจ้างจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่ละต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

- วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ) ว่าที่ พ.ต.....ประธานกรรมการ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประทีป เตจ๊ะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไวยวิทย์ ดิวัน)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี่ ปริมาณงาน งาน ต่อเติมอาคารขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ต่อเติมอาคารไม่น้อยกว่า ๒๔.๐๐ ตารางเมตร และงานปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเป็นพื้นที่งานปรับปรุงอาคารเดิมไม่น้อยกว่า ๔๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ราคากลาง ๕๐๗,๒๙๒.๐๓ บาท (ห้าแสนเจ็ดพันสองร้อยเก้าสิบสองบาทสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานอาคาร จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายประทีป เตจ๊ะ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ
๗.๓ นายไววิทย์ ตีวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

นายไวยุทธ ติวัน
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ราคาากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านนาหมื่น ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม			-	-	142.00	827.86	827.86	
1.1	งานชุดหลุมฐานรากและถมดิน	5.83	ลบ.ม.						
1.2	งานทรายหยาบรองพื้นฐานราก	0.22	ลบ.ม.	560.75	123.37	112.00	24.64	148.01	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ	0.22	ลบ.ม.	1,733.65	381.40	426.00	93.72	475.12	
1.4	งานทรายหยาบรองพื้น	4.80	ลบ.ม.	560.75	2,691.60	104.00	499.20	3,190.80	
1.5	งานคอนกรีตโครงสร้าง	5.60	ลบ.ม.	1,838.79	10,297.22	419.00	2,346.40	12,643.62	
1.6	งานไม้แบบ	26.80	ตร.ม.						
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	26.80	ตร.ม.	-	-	139.00	3,725.20	3,725.20	
	- ไม้แบบ	21.44	ลบ.ฟ.	747.66	16,029.83	-	-	16,029.83	
	- ไม้คราดไม้แบบ	6.43	ลบ.ฟ.	612.15	3,937.35	-	-	3,937.35	
	- ตะปูยึดไม้แบบ	6.70	กก.	56.07	375.67	-	-	375.67	
1.7	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	0.037	ตัน	24,206.44	895.64	4,400.00	162.80	1,058.44	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	0.034	ตัน	23,411.31	795.98	4,400.00	149.60	945.58	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	0.254	ตัน	22,592.68	5,738.54	3,600.00	914.40	6,652.94	
	- ตะแกรงเหล็ก wire mesh 4 mm.@ 0.20 m.#	21.28	ตร.ม.	33.00	702.24	5.00	106.40	808.64	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.75	กก.	42.06	410.09	-	-	410.09	
	รวมยอดยกไป							49,182.56	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายประทีป เดชะ)
วิศวกรโยธา ชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านผาหมี่ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.8	ประกอบเหล็กปูพรม - เหล็กตัวซี หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 34.0 กก. - ชุดเหล็ก ขนาด 200x200 กก. ตามแบบกำหนด - ค่าแรงงานประกอบเหล็ก โครงหลังคาทั่วไป	23.00 2.00 782.00	ท่อน ชุด กก.	718.13 450.00 -	16,516.99 900.00 -	- - 12.00	- - 9,384.00	49,182.56 16,516.99 900.00 9,384.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา - หลังคาเหล็กทีลอน (Metal sheet) - ครอบสัน (Flashing) - ครอบข้าง (Flashing) - เชิงชายไม้สำเร็จรูป (ไม้เทียม) - อุปกรณ์ยึดแผ่นวัสดุผนังหลังคา	146.00 14.00 16.00 44.00 480.00	ตร.ม. เมตร เมตร เมตร ตัว	224.00 95.00 95.00 110.59 2.50	32,704.00 1,330.00 1,520.00 4,865.96 1,200.00	70.00 50.00 50.00 73.00 -	10,220.00 700.00 800.00 3,212.00 -	42,924.00 2,030.00 2,320.00 8,077.96 1,200.00	
2.2	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. โครงเคราเหล็กชุบสังกะสี	112.00	ตร.ม.	140.00	15,680.00	75.00	8,400.00	24,080.00	
2.3	งานก่อผนัง ก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 0.19x0.39x0.07 ม.	94.94	ตร.ม.	110.52	10,492.77	84.00	7,974.96	18,467.73	
2.4	งานฉาบปูนผนัง	189.88	ตร.ม.	72.45	13,756.81	87.00	16,519.56	30,276.37	
2.5	งานฉาบผนังด้วยกระเบื้องผิวเรียบ 12"x12"	7.70	ตร.ม.	315.00	2,425.50	184.00	1,416.80	3,842.30	
	รวมยอดยกไป							209,201.90	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายประทีป เตชะ)

วิศวกรโยธา จำนวนการ

แบบแสดงรายการราคาากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านพามี่ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							209,201.90	
2.6	งานพื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก 12"x12"	5.52	ตร.ม.	268.00	1,479.36	184.00	1,015.68	2,495.04	
2.7	ผิวพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม.	72.00	ตร.ม.	268.00	19,296.00	184.00	13,248.00	32,544.00	
2.8	งานประตู + หน้าต่าง								
- ประตู 1 (ตามแบบกำหนด)		1.00	ชุด	15,500.00	15,500.00	-	-	15,500.00	
- ประตู 2 (ตามแบบกำหนด)		2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
- หน้าต่าง 2 (ตามแบบกำหนด)		5.00	ชุด	9,500.00	47,500.00	-	-	47,500.00	
- หน้าต่าง 3 (ตามแบบกำหนด)		2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
2.9	งานติดตั้งสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
- ก๊อกน้ำสนาม		10.00	ชุด	125.00	1,250.00	25.00	250.00	1,500.00	
- ชุดชักโครกงาน ชนิด 2 หลุม		1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	450.00	450.00	4,950.00	
2.10	งานทาสี								
- ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก		52.94	ตร.ม.	44.00	2,329.36	34.00	1,799.96	4,129.32	
- ทาสีน้ำพลาสติกภายใน		136.94	ตร.ม.	35.00	4,792.90	30.00	4,108.20	8,901.10	
- ทาสีเหล็กกันสนิม		46.92	ตร.ม.	58.00	2,721.36	35.00	1,642.20	4,363.56	
2.11	ค่ารื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่างๆ								
- รื้อถอนโครงสร้าง คสล.		1.75	ลบ.ม.	-	-	500.00	875.00	875.00	
	รวมยอดยกไป							347,959.92	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายประทีป เตชะ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ราคาากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านนาหมี่ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม ผู้อำนวยรายการกองช่าง เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							347,959.92	
	- รื้อถอนวัสดุบุหลังคา เดิม	80.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,000.00	2,000.00	
	- รื้อถอนฝ้าเพดานเดิม	48.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,200.00	1,200.00	
	- รื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น	57.20	ตร.ม.	-	-	40.00	2,288.00	2,288.00	
	- รื้อถอนพื้นปูกระเบื้องเดิม	48.00	ตร.ม.	-	-	50.00	2,400.00	2,400.00	
	- รื้อถอนดวงโคมไฟพร้อมสาย และอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่นๆ	5.00	ชุด	-	-	35.00	175.00	175.00	
3	งานเดินท่อและอุปกรณ์								
	- ท่อ PVC 3/4"	5.00	ท่อน	60.75	303.75	18.23	91.13	394.88	
	- ท่อ PVC 2"	2.00	ท่อน	176.17	352.34	52.85	105.70	458.04	
	- ท่อ PVC 4"	-	ท่อน	633.65	-	190.10	-	-	
	- ช้อง 90 องศา PVC 3/4"	12.00	อัน	8.88	106.56	2.66	31.97	138.53	
	- ช้อง 90 องศา PVC 2"	1.00	อัน	28.97	28.97	8.69	8.69	37.66	
	- ช้อง 45 องศา PVC 4"	-	อัน	184.12	-	55.24	-	-	
	- ป่อกระอะ บ่อซึม	-	ชุด	3,000.00	-	-	-	-	
	รวมยอดยกไป							357,052.03	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายประทีป เตชะ)
วิศวกรโยธา จำนวนการ

แบบแสดงรายการ ราคาากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านผาหมี่ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ ขยายมา	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน 357,052.03	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า								
	- ติดควบคุม เบรกเกอร์ ขนาด 12 ช่อง ตามมาตรฐาน มอก.	1.00	ชุด	2,230.00		1,000.00	1,000.00	3,230.00	
	- ชุด รางสำเร็จรูป T8 LED 18 W 120 CM.	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	135.00	1,080.00	3,080.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า	5.00	ชุด	95.00	475.00	80.00	400.00	875.00	
	- ตัวรับแบบฝังผนัง (2 ปลั๊ก) แบบมีกราวด์	13.00	ชุด	170.00	2,210.00	90.00	1,170.00	3,380.00	
	- ห่ออ่อนลวกฟูก เหลือง 3/4 นิ้ว (1 ม้วน ยาว 50 เมตร)	1.00	ม้วน	1,114.00	1,114.00		-	1,114.00	
	- สายไฟฟ้า THW 1.5 ตร.ม.	80.00	เมตร	44.80	3,584.00	24.00	1,920.00	5,504.00	
	- สายไฟฟ้า THW 1.5 ตร.ม. (สีเขียว)	150.00	เมตร	7.72	1,158.00	5.00	750.00	1,908.00	
	- สายไฟฟ้า THW 2.5 ตร.ม.	200.00	เมตร	7.72	1,544.00	5.00	1,000.00	2,544.00	
	- สายไฟฟ้า THW 10 ตร.ม.	15.00	เมตร	10.44	156.60	7.00	105.00	261.60	
	- สายไฟฟ้า THW 16 ตร.ม.	30.00	เมตร	48.38	1,451.40	16.00	480.00	1,931.40	
	- กล่องต่อสาย ขนาด 4 x 4	18.00	ตัว	76.89	1,384.02	20.00	360.00	1,744.02	
	- แขนตู้เบรกเตอร์	18.00	ตัว	53.00	954.00		-	954.00	
	- คอนแทกเตอร์	34.00	ตัว	6.00	204.00		-	204.00	
	- แท่งกราวด์	1.00	ชุด	580.00	580.00	150.00	150.00	730.00	
	- อุปกรณ์เบรกเตอร์	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน							387,512.05	
	ค่า FACTOR F	1.3091						119,779.97	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							507,292.03	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายประทีป เต๊ะ)

วิศวกรโยธา ชำนาญการ

หน่วย : บาท